01.10.2020Г. № 580
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление администрации Слюдянского городского поселения от 27.12.2018 года № 1290 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное жилье на территории Слюдянского муниципального образования» на 2019-2024 годы»

 В целях повышения доступности жилья для граждан, проживающих на территории Слюдянского муниципального образования, обеспечения безопасных и комфортных условий проживания, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 01 апреля 2019 года № 270-пп, с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 31.01.2019 № 65/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда признанного таковым до 1 января 2017 года», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьями 10,11,44,47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 14 мая 2020 года № RU385181042020002,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Слюдянского городского поселения от 27.12.2018 № 1290 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное жилье на территории Слюдянского муниципального образования» на 2019-2024 годы», с учетом последних изменений от 23.12.2019 года № 1250, от 26.02.2020 года № 138, от 06.03.2020 года № 168, от 25.05.2020 года  № 332, от 20.07.2020 года № 431, от 01.09.2020 года №521 следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы раздел «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» читать в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1.
	2
	3

	89.
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

	Объем финансирования муниципальной программы составляет 366 218 284,40 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 6 048 000,00 руб.;

2020 год – 98 107 029,20 руб.;

2021 год – 39 926 700,00 руб.;

2022 год – 20 596 800,00 руб.;

2023 год – 5 913 600,00 руб.;

2024 год – 195 626 155,00 руб.

Объем средств местного бюджета, необходимый для реализации муниципальной программы, составляет 16 617 639,20 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 1 451 520,00руб.;

2020 год – 1 823 865,00 руб.;

2021 год – 2 978 392,00 руб.;

2022 год – 1 467 648,00 руб.;

2023 год – 625 632,00 руб.;

2024 год – 8 270 582,20 руб.

Предполагаемый объем средств областного бюджета необходимый для реализации муниципальной программы, составляет 25 500 330,05 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 2 632 480,34 руб.;

2020 год – 5 122 949,71 руб.,

2021 год – 17 744 900,00 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 0 руб.

В установленном законодательством порядке предполагается предоставление финансовой поддержки за счет средств федерального бюджета, всего 2 608 624,35 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 1 963 999,66 руб.;

2020 год – 644 624,69 руб.;

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 0 руб.
Недостающие средства необходимые для финансирования муниципальной программы за счет внебюджетных источников составляет 54 235 401,80 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 0 руб.;

2020 год – 6 286 521,80 руб.;

2021 год – 19 203 408,0 руб.;

2022 год – 19 129 152,00 руб.;

2023 год – 5 287 968,00 руб.;

2024 год – 4 328 352,00 руб.

Из них, в установленном законодательством порядке предусмотрено предоставление финансовой поддержки Государственной корпорации – «Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее – ГК-Фонд содействия развитию ЖКХ) в сумме 267 256 289,00 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 0 руб.;

2020 год – 84 229 068,00 руб.;

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 183 027 221,00 руб.

Объемы финансирования указаны по прогнозным данным.

Объемы финансирования за счет средств областного бюджета и бюджета Слюдянского муниципального образования Иркутской области подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей областного и местного бюджетов.

1.2 В тексте программы в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 1 и 2 абзац читать в новой редакции:

«Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых для реализации программы.
Объем финансирования муниципальной программы составляет 366 218 284,40 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 6 048 000,00 руб.;
2020 год – 98 107 029,20 руб.;

2021 год – 39 926 700,00 руб.;

2022 год – 20 596 800,00 руб.;

2023 год – 5 913 600,00 руб.;

2024 год – 195 626 155,20 руб.

Объем средств местного бюджета, необходимый для реализации муниципальной программы, составляет 16 617 639,20 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 1 451 520,00руб.;

2020 год – 1 823 865,00 руб.;

2021 год – 2 978 392,00 руб.;

2022 год – 1 467 648,00 руб.;

2023 год – 625 632,00 руб.;

2024 год – 8 270 582,20 руб.

Предполагаемый объем средств областного бюджета необходимый для реализации муниципальной программы, составляет 25 500 330,05 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 2 632 480,34 руб.;

2020 год – 5 122 949,71 руб.,

2021 год – 17 744 900,00 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 0 руб.

В установленном законодательством порядке предполагается предоставление финансовой поддержки за счет средств федерального бюджета, всего 2 608 624,35 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 1 963 999,66 руб.;

2020 год – 644 624,69 руб.;

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 0 руб.

Недостающие средства необходимые для финансирования муниципальной программы за счет внебюджетных источников составляет 54 235 401,80 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 0 руб.;

2020 год – 6 286 521,80 руб.;

2021 год – 19 203 408,00 руб.;

2022 год – 19 129 152,00 руб.;

2023 год – 5 287 968,00 руб.;

2024 год – 4 328 352,00 руб.

Из них, в установленном законодательством порядке предусмотрено предоставление финансовой поддержки Государственной корпорации – «Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее – ГК-Фонд содействия развитию ЖКХ) в сумме 267 256 289,00 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 0 руб.;

2020 год – 84 229 068,00 руб.;

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 183 027 221,00 руб.»

1.3.  В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Доступное жилье на территории Слюдянского муниципального образования» на 2019 – 2024 годы, «Переселение граждан, проживающих на территории Слюдянского муниципального образования, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах» раздел «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы» читать в новой редакции:
	N п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1
	2
	3

	89.
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы

	Общий планируемый объем финансирования составляет 6 286 521,80 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год - 0 тыс. руб.;

2020 год – 6 286 521,80 тыс. руб.;

2021 год –0 тыс. руб.;

2022 год - 0 тыс. руб.;

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год –0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет 0 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год –0 руб.;

2020 год – 0 руб.;

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 0 руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 0руб.;

2020 год – 0 руб.,

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 0 руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 руб.;

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 0 руб.

Предполагаемый объем финансирования за счет средств областного и федерального бюджетов, в качестве дополнительных источников финансирования, составляет 6 286 521,80 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 0,0 руб.

2020 год – 6 286 521,80 руб.;

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 0 руб.

1.4. В тексте подпрограммы муниципальной программы «Доступное жилье на территории Слюдянского муниципального образования» на 2019 – 2024 годы, «Переселение граждан, проживающих на территории Слюдянского муниципального образования, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах» в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 1 и 2 абзац читать в новой редакции:

Общий планируемый объем финансирования подпрограммы составляет 294 507 724,20 руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 0 руб.;

2020 год – 84 566 469,00 руб.,

2021 год – 19 287 900,00 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 190 653 355,20 руб.

Объем средств местного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы, составляет 9 506 535,20 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 337 401,00 руб.,

2021 год – 1 543 000, 00 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 7 626 134,20 руб.;

Предполагаемый объем средств областного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы, составляет 17 744 900,00 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 руб.,

2021 год – 17 744 900,00 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 0 руб.;

Из них, в установленном законодательством порядке предусмотрено предоставление финансовой поддержки Государственной корпорации – «Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее – ГК-Фонд содействия развитию ЖКХ) в сумме 267 256 289,00 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 84 229 068,0 руб.;

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 183 027 221,0 руб.

1.5. Приложение № 5 к муниципальной Программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Слюдянского муниципального образования» на 2019-2024 годы читать в новой редакции. (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы Слюдянского городского поселения О.В. Хаюка.
Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н. Сендзяк

	Приложение № 1 к постановлению администрации                                                 Слюдянского городского поселения от ______ №____

	Приложение № 5                                                                            к муниципальной программе "Доступное жилье на территории Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 годы

	Объем и источники финансирования муниципальной программы "Доступное жилье на территории Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 годы

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	(руб.)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа "Доступное жилье на территории Слюдянского муниципального образования на 2019-2024 годы"
	Отдел дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения, отдел дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения, отдел архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения
	всего, в том числе:
	366 218 284,40
	6 048 000,00
	98 107 029,20
	39 926 700,00
	20 596 800,00
	5 913 600,00
	195 626 155,20

	ГК-Фонд содействия реформирования ЖКХ
	267 256 289,00
	0,00
	84 229 068,00
	0,00
	0,00
	0,00
	183 027 221,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	2 608 624,35
	1 963 999,66
	644 624,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	25 500 330,05
	2 632 480,34
	5 122 949,71
	17 744 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	16 617 639,20
	1 451 520,00
	1 823 865,00
	2 978 392,00
	1 467 648,00
	625 632,00
	8 270 582,20

	недостающие средства (НС)
	54 235 401,80
	0,00
	6 286 521,80
	19 203 408,00
	19 129 152,00
	5 287 968,00
	4 328 352,00

	1.Подпрограмма "Молодым семьям- доступное жилье" на 2019-2024 г.г.
	Отдел дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	65 424 038,40
	6 048 000,00
	7 254 038,40
	20 638 800,00
	20 596 800,00
	5 913 600,00
	4 972 800,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	2 608 624,35
	1 963 999,66
	644 624,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	7 755 430,05
	2 632 480,34
	5 122 949,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	7 111 104,00
	1 451 520,00
	1 486 464,00
	1 435 392,00
	1 467 648,00
	625 632,00
	644 448,00

	недостающие средства (НС)
	47 948 880,00
	0,00
	0,00
	19 203 408,00
	19 129 152,00
	5 287 968,00
	4 328 352,00

	Основное мероприятие " Улучшение жилищных условий молодых семей"

	1.1.Улучшение жилищных условий молодых семей
	Отдел дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	65 424 038,40
	6 048 000,00
	7 254 038,40
	20 638 800,00
	20 596 800,00
	5 913 600,00
	4 972 800,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	2 608 624,35
	1 963 999,66
	644 624,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	7 755 430,05
	2 632 480,34
	5 122 949,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	7 111 104,00
	1 451 520,00
	1 486 464,00
	1 435 392,00
	1 467 648,00
	625 632,00
	644 448,00

	недостающие средства (НС)
	47 948 880,00
	0,00
	0,00
	19 203 408,00
	19 129 152,00
	5 287 968,00
	4 328 352,00

	2.Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих на территории Слюдянского муниципального образования, из аварийного
жилищного фонда, признанного таковым  до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах"
	Отдел коммунальной инфраструктуры и стратегического развития администрации Слюдянского городского поселения, отдел архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	294 507 724,20
	0,00
	84 566 469,00
	19 287 900,00
	0,00
	0,00
	190 653 355,20

	ГК-Фонд содействия реформирования ЖКХ
	267 256 289,00
	0,00
	84 229 068,00
	0,00
	0,00
	0,00
	183 027 221,00

	областной бюджет (ОБ)
	17 744 900,00
	0,00
	0,00
	17 744 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	9 506 535,20
	0,00
	337 401,00
	1 543 000,00
	0,00
	0,00
	7 626 134,20

	недостающие средства (НС)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1."Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

	2.1. Приобретение жилых помещений у застройщиков в домах введенных в эксплуатацию, выкуп жилых помещений у собственников
	Отдел коммунальной инфраструктуры и стратегического развития администрации Слюдянского городского поселения, отдел архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	50 128 638,30
	0,00
	20 182 999,50
	0,00
	0,00
	0,00
	29 945 638,80

	ГК-Фонд содействия реформирования ЖКХ
	48 593 411,75
	0,00
	19 845 598,50
	0,00
	0,00
	0,00
	28 747 813,25

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	1 535 226,55
	0,00
	337 401,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 197 825,55

	недостающие средства (НС)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.  Строительство домов
	Отдел коммунальной инфраструктуры и стратегического развития администрации Слюдянского городского поселения, отдел архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	244 379 085,90
	0,00
	64 383 469,50
	19 287 900,00
	0,00
	0,00
	160 707 716,40

	ГК-Фонд содействия реформирования ЖКХ
	218 662 877,25
	0,00
	64 383 469,50
	0,00
	0,00
	0,00
	154 279 407,75

	областной бюджет (ОБ)
	17 744 900,00
	0,00
	0,00
	17 744 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	7 971 308,65
	0,00
	0,00
	1 543 000,00
	0,00
	0,00
	6 428 308,65

	недостающие средства (НС)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Слюдянском муниципальном образовании" на 2019-2024 г.г.
	Отдел коммунальной инфраструктуры и стратегического развития администрации Слюдянского городского поселения, отдел архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	6 286 521,80
	0,00
	6 286 521,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	недостающие средства (НС)
	6 286 521,80
	0,00
	6 286 521,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1."Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

	3.1.Выкуп у собственников жилых помещений признанных аварийными до 01.01.2012 г и не расселеных
	Отдел коммунальной инфраструктуры и стратегического развития администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	6 286 521,80
	0,00
	6 286 521,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	недостающие средства (НС)
	6 286 521,80
	0,00
	6 286 521,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2